
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA A CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE 

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO COM VISTA AO PREENCHIMENTO DE 7 

POSTOS DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA GERAL DE ASSISTENTE OPERACIONAL, ÁREA FUNCIONAL AÇÃO 

EDUCATIVA - REF.? H/2022 

(AVISO (EXTRATO) N.º 24095/2022, DO DR N.º 247, DE 26 DE DEZEMBRO, E NA BOLSA DE EMPREGO 

PÚBLICO SOB O N.º DE OFERTA BEP 0E202212/0595) 

MANUTENÇÃO DA EXCLUSÃO E LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Primeiro — Audiência dos interessados 
  

Nome da candidata Código Cand. 

PCCAO - AE1921/2022 

Deliberagao 

  

Adelaide Irene Martins De Carvalho Exposição Indeferida 

  

Anabela Martins da Rocha Cerqueira (PCCAO - AE3270/2023) Exposição Indeferida 

  

Maria Adelaide da Mota Cerqueira PCCAO - AE3449/2023 Exposição Indeferida 

  

Maria Filomena Maciel Lopes PPCCAO - AE2216/2023) Exposição Indeferida         
  

As candidatas supra identificada irão rececionar, através de email, a Ata do júri com as respetivas deliberações. 

Segundo — Lista de Ordenação Final 

Atendendo a que o prazo para a audiência dos interessados terminou sem que os demais candidatos tivessem 

apresentado qualquer pronúncia, o júri delibera manter a ordenação final dos candidatos que completaram o 

procedimento concursal, assim como a exclusão dos que não o completaram, nos termos do disposto do art.º 

25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, e conforme expresso nas Atas anteriores: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) OF Observações 

1 Irene Daniela Peixoto Rodrigues PCCAO - AE1531/2022 20,00 

2 Joao Paulo Oliveira PCCAO - AE2409/2023 19,40 

3 Josefa Lúcia Magalhães Da Silva PCCAO - AE2194/2023 19,00 

4 Catarina Sofia Da Silva Araújo PCCAO - AE4211/2023 19,00 

5 Sara Daniela Araújo Martins PCCAO - AE2271/2023 18,93 

6 Deolinda Alves De Araújo PCCAO - AE3678/2023 18,80 

7 Sandra Cristina Oliveira Moreira Ferreira PCCAO - AE4440/2023 18,67 

8 Patricia Andreia Pereira Da Costa Sousa PCCAO - AE2154/2023 18,60 

9 Paula Alexandra Barbosa Ferreira PCCAO - AE2230/2023 18,60 

10 Ana Patrícia Miranda Simões PCCAO - AE1920/2022 18,40 

11 Catia Filipa Dos Santos Pimenta PCCAO - AE4323/2023 18,40 

12 André Augusto Gongalves De Sa PCCAO - AE3325/2023 18,40     
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Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) OF Observações 

13 Ana Marília Silva Dourado PCCAO - AE1737/2022 18,20 

14 Ana Sofia Oliveira Da Costa PCCAO - AE3180/2023 18,20 

15 Maria De Fatima Marques Fernandes PCCAO - AE2181/2023 18,00 

16 Maria Monica Gomes De Sousa PCCAO - AE3302/2023 18,00 

17 Luciana Maria Da Costa Morais Lima Cunha PCCAO - AE3483/2023 18,00 

18 Marcio Miguel Ferreira Braga PCCAO - AE1525/2022 18,00 

19 Maria Alice Ferreira Da Silva PCCAO - AE2089/2023 17,80 

20 Elisa Maria Marques Vieira PCCAO - AE1558/2022 17,80 

21 Maria Alice Ribeiro Coelho PCCAO - AE3121/2023 17,80 

22 Maria Filomena Sampaio Costa PCCAO - AE3151/2023 17,80 * 

23 Maria Armanda Rodrigues Da Costa PCCAO - AE2585/2023 17,80 

24 Maria Isabel Barros Monteiro Abreu PCCAO - AE2222/2023 17,80 

25 Anabela Barros Vidrago PCCAO - AE4121/2023 17,60 

26 Sofia Cristina Ferreira Gomes PCCAO - AE2208/2023 17,60 

27 Eliangela Rodrigues Borges Martins PCCAO - AE3711/2023 17,60 

28 Marta Susana Ribeiro Silva PCCAO - AE3792/2023 17,60 

29 Teresa Manuela De Sousa E Silva PCCAO - AE3054/2023 17,40 

30 Laura Cristina Ferreira Silva PCCAO - AE3261/2023 17,40 

31 Joao Paulo Rodrigues Da Rocha PCCAO - AE3812/2023 17,40 

32 Ana Margarida Rocha Lima PCCAO - AE2505/2023 17,40 

33 Elisabete Maria Azevedo Silva Teixeira PCCAO - AE2357/2023 17,20 

34 José Carlos Fernandes Lima PCCAO - AE4191/2023 17,20 

35 Fernanda Maria Teixeira Fernandes Gomes PCCAO - AE4281/2023 17,20 

36 Teresa De Jesus Maia Esteves PCCAO - AE3800/2023 17,20 

37 Clara Judite Pereira Alves PCCAO - AE3454/2023 17,20 

38 Ana Rute Alves Matos De Carvalho PCCAO - AE1991/2023 17,20 

39 Joana De Sousa Freitas PCCAO - AE1824/2022 17,20 

40 Catia Soraia Faria Pereira PCCAO - AE1664/2022 17,20 

41 Paulo César Da Silva Oliveira PCCAO - AE3734/2023 17,00 

42 Marcia Maria Lopes Machado PCCAO - AE3499/2023 17,00 

43 Carla Maria Barbosa Da Silva PCCAO - AE3677/2023 17,00 

44 Ana Rita Machado Simões PCCAO - AE3357/2023 17,00 

45 Custódia Barroso Silva Araújo PCCAO - AE3183/2023 16,80 

46 António Rui Antunes Ferreira PCCAO - AE3859/2023 16,80 

47 Maria Manuela Da Silva Imperadeiro PCCAO - AE1626/2022 16,80 

48 Maria De Fatima Araujo Veloso PCCAO - AE2902/2023 16,80 

49 Olga Bozhok PCCAO - AE2167/2023 16,80 

50 Ana Paula De Oliveira Rodrigues Quinteiro PCCAO - AE2076/2023 16,80 

51 Ana Isabel De Sousa Pereira PCCAO - AE1846/2022 16,80 

52 Sandra Conceição Costa Maciel PCCAO - AE4265/2023 16,80             
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Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) OF Observações 

53 Cristina Alexandra Da Silva Gonçalves PCCAO - AE3023/2023 16,80 

54 Cristina Maria De Magalhaes Pereira PCCAO - AE4190/2023 16,80 

55 Juliana Dias Da Silva PCCAO - AE3885/2023 16,80 

56 Andreia Isabel Pereira Da Silva Portela PCCAO - AE1740/2022 16,80 

57 Maria De Fatima Coelho Carvalho PCCAO - AE1985/2023 16,80 

58 Patricia Peixoto PCCAO - AE3065/2023 16,80 

59 Sara Gracinda Coutinho Da Mota PCCAO - AE2887/2023 16,80 ae 

60 Patricia Celeste Ferreira Rodrigues Ribeiro PCCAO - AE3644/2023 16,80 

61 Maria Da Conceição Rodrigues Vieira PCCAO - AE1801/2022 16,60 

62 Isabel Margarida Paris Rito PCCAO - AE2452/2023 16,60 

63 Cristina Maria Gomes Pinto PCCAO - AE2188/2023 16,60 

64 Rosa Cidalia Duarte Rodrigues PCCAO - AE3300/2023 16,60 * 

65 Sandra Raquel Fernandes Martins PCCAO - AE3082/2023 16,60 

66 Maria Cristina Correia Da Rocha PCCAO - AE3670/2023 16,60 

67 Elizabete Cristina Azevedo Rodrigues Gongalves PCCAO - AE2668/2023 16,60 

68 Élia Milene Capela Araújo PCCAO - AE3707/2023 16,60 

69 Célia Marta Rodrigues Dos Reis PCCAO - AE2840/2023 16,60 

70 Natália Da Conceição Gomes da Silva PCCAO - AE4187/2023 16,60 

71 Susana Cristina Monteiro Oliveira Martins Loureiro | PCCAO - AE4458/2023 16,60 

72 Isabel Alexandra Ferreira Fernandes PCCAO - AE4345/2023 16,60 

73 Laura Natalia Fernandes De Carvalho PCCAO - AE3418/2023 16,60 

74 Meire Rose Corréa Da Silva Coelho PCCAO - AE2482/2023 16,60 

75 Rosa Laurinda Costa E Sousa PCCAO - AE4287/2023 16,60 

76 Patricia Manuela Ferreira Costa Ribeiro Ramoa PCCAO - AE2983/2023 16,60 

77 Ângela Isabel Ribeiro Da Silva PCCAO - AE3432/2023 16,60 

78 Maria Do Céu Salgado Alves Gonçalves PCCAO - AE2703/2023 16,40 

79 Carlos José Da Cunha Ribeiro PCCAO - AE2914/2023 16,40 

80 Elsa Moreira PCCAO - AE1928/2022 16,40 

81 Sandra Cristina Ferreira Guimaraes PCCAO - AE4289/2023 16,40 

82 Rosa Maria Gomes Martins PCCAO - AE2438/2023 16,40 

83 Teresa Do Sameiro Da Silva Duarte PCCAO - AE2962/2023 16,40 

84 Cristina Pereira PCCAO - AE1779/2022 16,40 

85 Marcia Filipa Araujo Ferreira PCCAO - AE2404/2023 16,40 

86 Claudia Sofia Rodrigues De Almeida PCCAO - AE1732/2022 16,40 

87 Bruno Miguel Maia Magalhães Pereira PCCAO - AE1561/2022 16,40 

88 Ana Beatriz Azevedo Campelo PCCAO - AE3876/2023 16,40 

89 Bruna Isabel Pereira Franqueira PCCAO - AE2788/2023 16,40 

90 Patricia Manuela Araujo Faria PCCAO - AE2752/2023 16,40 

91 Viviane Maximo Rodrigues Soares PCCAO - AE4084/2023 16,40 

92 Bruna Costa PCCAO - AE3773/2023 16,40           
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Graduagao Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) OF Observações 

93 Elisabete Vaz Alves PCCAO - AE2589/2023 16,20 

94 Liliana Patricia Ribeiro Correia Calhatro PCCAO - AE2542/2023 16,20 

95 Sonia Cristina Oliveira Da Silva Marques PCCAO - AE3307/2023 16,20 

96 Silvia Maria Pereira Alves PCCAO - AE2221/2023 16,20 

97 Elisabete Patricia Carvalho Da Silva PCCAO - AE2029/2023 16,20 

98 Maria De Lurdes Joia Da Conceição PCCAO - AE3637/2023 16,00 

99 Maria De Jesus Martins Da Costa PCCAO - AE2075/2023 16,00 

100 Ermelinda Teresa Carvalho Machado Pereira PCCAO - AE2974/2023 16,00 

101 Aurora Francisca Da Cunha Ribeiro PCCAO - AE2987/2023 16,00 

102 Maria Manuela Salgado Alves PCCAO - AE2715/2023 16,00 

103 Maria José Ribeiro Rodrigues PCCAO - AE2817/2023 16,00 

104 Rosa Lucilia Rodrigues Peixoto Graça PCCAO - AE3701/2023 16,00 

105 Maria Helena Da Costa Ferreira PCCAO - AE3895/2023 16,00 

106 Teresa Mariana Loureiro Silva PCCAO - AE4403/2023 16,00 

107 Isabel Maria Gomes Da Silva PCCAO - AE4027/2023 16,00 * 

108 Vania Raquel Rodrigues Coelho PCCAO - AE2975/2023 16,00 

109 Lara Sofia Azevedo Gomes PCCAO - AE2304/2023 16,00 

110 Maria De Fatima Lima Ferreira PCCAO - AE4002/2023 16,00 

111 Ana Cristina Vieira De Sousa PCCAO - AE2809/2023 16,00 

112 José Manuel Gomes De Almeida PCCAO - AE3245/2023 16,00 

113 Sandra Maria Ferreira Noversa PCCAO - AE2921/2023 16,00 

114 Mafalda Sofia Da Costa Vilas Boas PCCAO - AE1614/2022 16,00 

115 Maria Eduarda Peixoto Vieira PCCAO - AE2236/2023 16,00 

116 Natalia De Jesus Faria Costa PCCAO - AE3007/2023 16,00 

117 Marlene De Jesus Sousa Vieira Pinto Da Silva PCCAO - AE1642/2022 16,00 

118 Chantal Da Silva PCCAO - AE3661/2023 16,00 

119 Fernanda Elizabete Silva Leite PCCAO - AE3299/2023 16,00 

120 Monica Sofia Silva Da Costa PCCAO - AE3426/2023 16,00 

121 Lilia Andrea Pereira Barroso PCCAO - AE2014/2023 16,00 

122 Sandra Emilia Pereira Oliveita PCCAO - AE3814/2023 16,00 

123 Ana Catarina De Sousa Gongalves PCCAO - AE3243/2023 16,00 

124 Daniel Simao Couto PCCAO - AE2490/2023 16,00 

125 Liliana Rosalina Ferreira Braga PCCAO - AE2799/2023 16,00 

126 Ana Maria Da Cunha Coelho PCCAO - AE1726/2022 16,00 

127 Estefânia Simões Gonçalves Gomes PCCAO - AE2857/2023 16,00 

128 Patrícia Raquel Gonçalves Vila Verde PCCAO - AE4119/2023 16,00 

129 Sandra Maria De Azevedo Fernandes PCCAO - AE2268/2023 16,00 

130 Teresa De Jesus Pereira Dias PCCAO - AE2954/2023 16,00 

131 Maria Sandra Pereira Rodrigues De Araújo PCCAO - AE1952/2023 16,00 

132 Elisabete Ceu Rocha Soares PCCAO - AE3407/2023 16,00             
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Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) OF Observações 

133 Ana Paula Carvalho Maia PCCAO - AE3834/2023 16,00 

134 Angélica Maria Sousa Oliveira PCCAO - AE3005/2023 16,00 

135 Ana Catarina Ribeiro Duarte PCCAO - AE3778/2023 16,00 

136 Liliana Isabel Da Costa Barbosa PCCAO - AE2711/2023 16,00 

137 Silvia Natalia Gongalves Paredes PCCAO - AE3248/2023 16,00 

138 Adelaide Irene Martins De Carvalho Macedo PCCAO - AE1921/2022 16,00 

139 Daniel Vilaca PCCAO - AE3424/2023 16,00 * 

140 Natali De Lurdes Pereira Barbosa PCCAO - AE1877/2022 16,00 

141 Carina Barbosa Fernandes PCCAO - AE2007/2023 16,00 

142 Nadine Sofia Oliveira Araújo PCCAO - AE2819/2023 16,00 

143 Catia Vanessa Silva Ribeiro PCCAO - AE3278/2023 16,00 

144 Diana Sofia Camarinha Perames PCCAO - AE4364/2023 16,00 

145 Inés Duarte PCCAO - AE1782/2022 16,00 

146 Maria Raquel Bastos Cunha PCCAO - AE1705/2022 16,00 

147 Patricia Sofia Fernandes De Azevedo PCCAO - AE3545/2023 16,00 

148 Vanessa Sofia De Castro Ferreira Vilas Boas PCCAO - AE3574/2023 16,00 

149 Sara Manuela Campos Bonamy PCCAO - AE3503/2023 16,00 

150 Soraia Tatiana Gonçalves Da Silva Pinto PCCAO - AE3842/2023 16,00 

151 Joao Pedro Gouveia Fernandes PCCAO - AE1551/2022 16,00 

152 Cristiana Gomes Araújo PCCAO - AE3788/2023 16,00 

153 Claudia Patricia Vieira Rocha PCCAO - AE3843/2023 16,00 

154 Alexandra Filipa Cerqueira Soares PCCAO - AE3724/2023 16,00 

155 Mafalda Filipa Fernandes Ferreira PCCAO - AE1604/2022 16,00 

156 Tania Filipa Henrique Claro PCCAO - AE4495/2023 16,00 

157 Ana Margarida Dias Cunha PCCAO - AE3870/2023 16,00 

Legenda: OF — Ordenação Final 

* Nos termos do previsto no Decreto-Lei n. “29/2001, de 03/02; **Com contrato de trabalho em funções públicas 

Terceiro — Quota de emprego para pessoas com deficiência com grau de incapacidade igual ou superior 

a 60% 

Para efeitos do previsto no Decreto-Lei n.º 29/2001, de 03/02, dá-se cumprimento ao previsto no seu art.º 3.º, 

considerando o número de postos de trabalho a ocupar, atendendo aos/às candidatos/as que declararam e 

comprovaram, o respetivo grau de incapacidade e tipo de deficiência, do qual resulta a seguinte lista: 
  

  

  

  

          

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) OF 

1 Maria Filomena Sampaio Costa PCCAO - AE3151/2023 17,80 

2 Rosa Cidália Duarte Rodrigues PCCAO - AE3300/2023 16,60 

3 Isabel Maria Gomes Da Silva PCCAO - AE4027/2023 16,00 

4 Daniel Vilaca PCCAO - AE3424/2023 16,00   
  

Legenda: OF — Ordenação Final 
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Nesta senda, e tendo em conta que o presente procedimento concursal prevê a ocupação de sete postos de 

trabalho, serão recrutados os primeiros seis candidatos da lista de ordenação final e o primeiro candidato da 

lista da quota de emprego para pessoas com deficiência. 

Quarto — Homologação da Lista de Ordenação Final 

Assim, nos termos do art.º 25.º da supracitada Portaria, o júri propõe a remessa da presente lista de ordenação 

final, bem como das demais deliberações tomadas anteriormente, para homologação e posteriormente para 

notificação dos candidatos, destas deliberações, incluindo os candidatos que tenham sido excluídos no decurso 

da aplicação dos métodos de seleção, de acordo com o n.º 3 do mesmo preceito legal. 

Quinto — Divulgação 

Após homologação, a lista de ordenação final é afixada nos locais de estilo habituais do município de Braga e 

disponibilizada na página eletrónica do Município de Braga, em http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, sendo 

ainda publicado, por extrato, um aviso na 2.º série do Diário da República, com informação sobre a sua 

publicitação. 

Sexto — Reserva de Recrutamento 

Considerando ainda que a lista de ordenação final contém um número superior de candidatos aprovados, 

relativamente ao posto de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento interna, pelo prazo de 18 

meses, contados da data da homologação da referida lista de ordenação final, nos termos do art.º 25.º da 

supracitada Portaria, relativamente aos candidatos: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) OF Observações 

1 Sandra Cristina Oliveira Moreira Ferreira PCCAO - AE4440/2023 18,67 

2 Patricia Andreia Pereira Da Costa Sousa PCCAO - AE2154/2023 18,60 

3 Paula Alexandra Barbosa Ferreira PCCAO - AE2230/2023 18,60 

4 Ana Patrícia Miranda Simões PCCAO - AE1920/2022 18,40 

5 Catia Filipa Dos Santos Pimenta PCCAO - AE4323/2023 18,40 

6 André Augusto Gongalves De Sa PCCAO - AE3325/2023 18,40 

7 Ana Marilia Silva Dourado PCCAO - AE1737/2022 18,20 

8 Ana Sofia Oliveira Da Costa PCCAO - AE3180/2023 18,20 

9 Maria De Fatima Marques Fernandes PCCAO - AE2181/2023 18,00 

10 Maria Mónica Gomes De Sousa PCCAO - AE3302/2023 18,00 

11 Luciana Maria Da Costa Morais Lima Cunha PCCAO - AE3483/2023 18,00 

12 Marcio Miguel Ferreira Braga PCCAO - AE1525/2022 18,00 

13 Maria Alice Ferreira Da Silva PCCAO - AE2089/2023 17,80 

14 Elisa Maria Marques Vieira PCCAO - AE1558/2022 17,80 

15 Maria Alice Ribeiro Coelho PCCAO - AE3121/2023 17,80 

16 Maria Armanda Rodrigues Da Costa PCCAO - AE2585/2023 17,80 

17 Maria Isabel Barros Monteiro Abreu PCCAO - AE2222/2023 17,80 

18 Anabela Barros Vidrago PCCAO - AE4121/2023 17,60       
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Graduagao Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) OF Observações 

19 Sofia Cristina Ferreira Gomes PCCAO - AE2208/2023 17,60 

20 Eliangela Rodrigues Borges Martins PCCAO - AE3711/2023 17,60 

21 Marta Susana Ribeiro Silva PCCAO - AE3792/2023 17,60 

22 Teresa Manuela De Sousa E Silva PCCAO - AE3054/2023 17,40 

23 Laura Cristina Ferreira Silva PCCAO - AE3261/2023 17,40 

24 Joao Paulo Rodrigues Da Rocha PCCAO - AE3812/2023 17,40 

25 Ana Margarida Rocha Lima PCCAO - AE2505/2023 17,40 

26 Elisabete Maria Azevedo Silva Teixeira PCCAO - AE2357/2023 17,20 

27 José Carlos Fernandes Lima PCCAO - AE4191/2023 17,20 

28 Fernanda Maria Teixeira Fernandes Gomes PCCAO - AE4281/2023 17,20 

29 Teresa De Jesus Maia Esteves PCCAO - AE3800/2023 17,20 

30 Clara Judite Pereira Alves PCCAO - AE3454/2023 17,20 

31 Ana Rute Alves Matos De Carvalho PCCAO - AE1991/2023 17,20 

32 Joana De Sousa Freitas PCCAO - AE1824/2022 17,20 

33 Catia Soraia Faria Pereira PCCAO - AE1664/2022 17,20 

34 Paulo César Da Silva Oliveira PCCAO - AE3734/2023 17,00 

35 Marcia Maria Lopes Machado PCCAO - AE3499/2023 17,00 

36 Carla Maria Barbosa Da Silva PCCAO - AE3677/2023 17,00 

37 Ana Rita Machado Simões PCCAO - AE3357/2023 17,00 

38 Custódia Barroso Silva Araújo PCCAO - AE3183/2023 16,80 

39 António Rui Antunes Ferreira PCCAO - AE3859/2023 16,80 

40 Maria Manuela Da Silva Imperadeiro PCCAO - AE1626/2022 16,80 

41 Maria De Fatima Araujo Veloso PCCAO - AE2902/2023 16,80 

42 Olga Bozhok PCCAO - AE2167/2023 16,80 

43 Ana Paula De Oliveira Rodrigues Quinteiro PCCAO - AE2076/2023 16,80 

44 Ana Isabel De Sousa Pereira PCCAO - AE1846/2022 16,80 

45 Sandra Conceição Costa Maciel PCCAO - AE4265/2023 16,80 

46 Cristina Alexandra Da Silva Gonçalves PCCAO - AE3023/2023 16,80 

47 Cristina Maria De Magalhaes Pereira PCCAO - AE4190/2023 16,80 

48 Juliana Dias Da Silva PCCAO - AE3885/2023 16,80 

49 Andreia Isabel Pereira Da Silva Portela PCCAO - AE1740/2022 16,80 

50 Maria De Fatima Coelho Carvalho PCCAO - AE1985/2023 16,80 

51 Patricia Peixoto PCCAO - AE3065/2023 16,80 

52 Sara Gracinda Coutinho Da Mota PCCAO - AE2887/2023 16,80 ae 

53 Patricia Celeste Ferreira Rodrigues Ribeiro PCCAO - AE3644/2023 16,80 

54 Maria Da Conceição Rodrigues Vieira PCCAO - AE1801/2022 16,60 

55 Isabel Margarida Paris Rito PCCAO - AE2452/2023 16,60 

56 Cristina Maria Gomes Pinto PCCAO - AE2188/2023 16,60 

57 Rosa Cidalia Duarte Rodrigues PCCAO - AE3300/2023 16,60 * 

58 Sandra Raquel Fernandes Martins PCCAO - AE3082/2023 16,60             
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Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) OF Observações 

59 Maria Cristina Correia Da Rocha PCCAO - AE3670/2023 16,60 

60 Elizabete Cristina Azevedo Rodrigues Gonçalves PCCAO - AE2668/2023 16,60 

61 Élia Milene Capela Araújo PCCAO - AE3707/2023 16,60 

62 Célia Marta Rodrigues Dos Reis PCCAO - AE2840/2023 16,60 

63 Natália Da Conceição Gomes da Silva PCCAO - AE4187/2023 16,60 

64 Susana Cristina Monteiro Oliveira Martins Loureiro | PCCAO - AE4458/2023 16,60 

65 Isabel Alexandra Ferreira Fernandes PCCAO - AE4345/2023 16,60 

66 Laura Natalia Fernandes De Carvalho PCCAO - AE3418/2023 16,60 

67 Meire Rose Corréa Da Silva Coelho PCCAO - AE2482/2023 16,60 

68 Rosa Laurinda Costa E Sousa PCCAO - AE4287/2023 16,60 

69 Patricia Manuela Ferreira Costa Ribeiro Ramoa PCCAO - AE2983/2023 16,60 

70 Angela Isabel Ribeiro Da Silva PCCAO - AE3432/2023 16,60 

71 Maria Do Céu Salgado Alves Gonçalves PCCAO - AE2703/2023 16,40 

72 Carlos José Da Cunha Ribeiro PCCAO - AE2914/2023 16,40 

73 Elsa Moreira PCCAO - AE1928/2022 16,40 

74 Sandra Cristina Ferreira Guimaraes PCCAO - AE4289/2023 16,40 

75 Rosa Maria Gomes Martins PCCAO - AE2438/2023 16,40 

76 Teresa Do Sameiro Da Silva Duarte PCCAO - AE2962/2023 16,40 

77 Cristina Pereira PCCAO - AE1779/2022 16,40 

78 Márcia Filipa Araújo Ferreira PCCAO - AE2404/2023 16,40 

79 Claudia Sofia Rodrigues De Almeida PCCAO - AE1732/2022 16,40 

80 Bruno Miguel Maia Magalhães Pereira PCCAO - AE1561/2022 16,40 

81 Ana Beatriz Azevedo Campelo PCCAO - AE3876/2023 16,40 

82 Bruna Isabel Pereira Franqueira PCCAO - AE2788/2023 16,40 

83 Patricia Manuela Araujo Faria PCCAO - AE2752/2023 16,40 

84 Viviane Maximo Rodrigues Soares PCCAO - AE4084/2023 16,40 

85 Bruna Costa PCCAO - AE3773/2023 16,40 

86 Elisabete Vaz Alves PCCAO - AE2589/2023 16,20 

87 Liliana Patricia Ribeiro Correia Calhatro PCCAO - AE2542/2023 16,20 

88 Sonia Cristina Oliveira Da Silva Marques PCCAO - AE3307/2023 16,20 

89 Silvia Maria Pereira Alves PCCAO - AE2221/2023 16,20 

90 Elisabete Patricia Carvalho Da Silva PCCAO - AE2029/2023 16,20 

91 Maria De Lurdes Joia Da Conceição PCCAO - AE3637/2023 16,00 

92 Maria De Jesus Martins Da Costa PCCAO - AE2075/2023 16,00 

93 Ermelinda Teresa Carvalho Machado Pereira PCCAO - AE2974/2023 16,00 

94 Aurora Francisca Da Cunha Ribeiro PCCAO - AE2987/2023 16,00 

95 Maria Manuela Salgado Alves PCCAO - AE2715/2023 16,00 

96 Maria José Ribeiro Rodrigues PCCAO - AE2817/2023 16,00 

97 Rosa Lucilia Rodrigues Peixoto Graça PCCAO - AE3701/2023 16,00 

98 Maria Helena Da Costa Ferreira PCCAO - AE3895/2023 16,00           
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Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) OF Observações 

99 Teresa Mariana Loureiro Silva PCCAO - AE4403/2023 16,00 

100 Isabel Maria Gomes Da Silva PCCAO - AE4027/2023 16,00 * 

101 Vania Raquel Rodrigues Coelho PCCAO - AE2975/2023 16,00 

102 Lara Sofia Azevedo Gomes PCCAO - AE2304/2023 16,00 

103 Maria De Fatima Lima Ferreira PCCAO - AE4002/2023 16,00 

104 Ana Cristina Vieira De Sousa PCCAO - AE2809/2023 16,00 

105 José Manuel Gomes De Almeida PCCAO - AE3245/2023 16,00 

106 Sandra Maria Ferreira Noversa PCCAO - AE2921/2023 16,00 

107 Mafalda Sofia Da Costa Vilas Boas PCCAO - AE1614/2022 16,00 

108 Maria Eduarda Peixoto Vieira PCCAO - AE2236/2023 16,00 

109 Natalia De Jesus Faria Costa PCCAO - AE3007/2023 16,00 

110 Marlene De Jesus Sousa Vieira Pinto Da Silva PCCAO - AE1642/2022 16,00 

111 Chantal Da Silva PCCAO - AE3661/2023 16,00 

112 Fernanda Elizabete Silva Leite PCCAO - AE3299/2023 16,00 

113 Monica Sofia Silva Da Costa PCCAO - AE3426/2023 16,00 

114 Lilia Andrea Pereira Barroso PCCAO - AE2014/2023 16,00 

115 Sandra Emilia Pereira Oliveita PCCAO - AE3814/2023 16,00 

116 Ana Catarina De Sousa Gongalves PCCAO - AE3243/2023 16,00 

117 Daniel Simao Couto PCCAO - AE2490/2023 16,00 

118 Liliana Rosalina Ferreira Braga PCCAO - AE2799/2023 16,00 

119 Ana Maria Da Cunha Coelho PCCAO - AE1726/2022 16,00 

120 Estefânia Simões Gonçalves Gomes PCCAO - AE2857/2023 16,00 

121 Patrícia Raquel Gonçalves Vila Verde PCCAO - AE4119/2023 16,00 

122 Sandra Maria De Azevedo Fernandes PCCAO - AE2268/2023 16,00 

123 Teresa De Jesus Pereira Dias PCCAO - AE2954/2023 16,00 

124 Maria Sandra Pereira Rodrigues De Araújo PCCAO - AE1952/2023 16,00 

125 Elisabete Ceu Rocha Soares PCCAO - AE3407/2023 16,00 

126 Ana Paula Carvalho Maia PCCAO - AE3834/2023 16,00 

127 Angélica Maria Sousa Oliveira PCCAO - AE3005/2023 16,00 

128 Ana Catarina Ribeiro Duarte PCCAO - AE3778/2023 16,00 

129 Liliana Isabel Da Costa Barbosa PCCAO - AE2711/2023 16,00 

130 Silvia Natalia Gongalves Paredes PCCAO - AE3248/2023 16,00 

131 Adelaide Irene Martins De Carvalho Macedo PCCAO - AE1921/2022 16,00 

132 Daniel Vilaca PCCAO - AE3424/2023 16,00 * 

133 Natali De Lurdes Pereira Barbosa PCCAO - AE1877/2022 16,00 

134 Carina Barbosa Fernandes PCCAO - AE2007/2023 16,00 

135 Nadine Sofia Oliveira Araújo PCCAO - AE2819/2023 16,00 

136 Catia Vanessa Silva Ribeiro PCCAO - AE3278/2023 16,00 

137 Diana Sofia Camarinha Perames PCCAO - AE4364/2023 16,00 

138 Inés Duarte PCCAO - AE1782/2022 16,00           
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139 Maria Raquel Bastos Cunha PCCAO - AE1705/2022 16,00 

140 Patricia Sofia Fernandes De Azevedo PCCAO - AE3545/2023 16,00 

141 Vanessa Sofia De Castro Ferreira Vilas Boas PCCAO - AE3574/2023 16,00 

142 Sara Manuela Campos Bonamy PCCAO - AE3503/2023 16,00 

143 Soraia Tatiana Gongalves Da Silva Pinto PCCAO - AE3842/2023 16,00 

144 Joao Pedro Gouveia Fernandes PCCAO - AE1551/2022 16,00 

145 Cristiana Gomes Araujo PCCAO - AE3788/2023 16,00 

146 Claudia Patricia Vieira Rocha PCCAO - AE3843/2023 16,00 

147 Alexandra Filipa Cerqueira Soares PCCAO - AE3724/2023 16,00 

148 Mafalda Filipa Fernandes Ferreira PCCAO - AE1604/2022 16,00 

149 Tania Filipa Henrique Claro PCCAO - AE4495/2023 16,00 

150 Ana Margarida Dias Cunha PCCAO - AE3870/2023 16,00               
Legenda: OF — Ordenagao Final 

* Nos termos do previsto no Decreto-Lei n. °29/2001, de 03/02; **Com contrato de trabalho em funções públicas 

Sétimo — Quota de emprego para pessoas com deficiência com grau de incapacidade igual ou superior 

a 60% 

Para efeitos do previsto no Decreto-Lei n.º 29/2001, de 03/02, dá-se cumprimento ao previsto no seu art.º 3.º, 

considerando o número de postos de trabalho a ocupar, atendendo aos/às candidatos/as que declararam e 

comprovaram, o respetivo grau de incapacidade e tipo de deficiência, do qual resulta a seguinte lista: 
  

  

  

  

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) OF 

1 Rosa Cidália Duarte Rodrigues PCCAO - AE3300/2023 16,60 

2 Isabel Maria Gomes Da Silva PCCAO - AE4027/2023 16,00 

3 Daniel Vilaca PCCAO - AE3424/2023 16,00             
Legenda: OF — Ordenação Final 

Oitavo - Notificações 

O júri deliberou, ainda, que a notificação dos candidatos será efetuada através de lista na plataforma de 

recrutamento da CMB http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, bem como nos locais de estilo habituais, sendo   

os candidatos notificados, por email, de acordo com o disposto no artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de 

setembro. 

Braga, 2 de outubro de 2023, 

A Diretora do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 
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